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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Balancete Financeiro Orçamentário - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Período: 01/01/2021 a 31/10/2021 

RECEITA DESPESA 
Receitas Orçamentárias Despesas Orçamentárias 

Receitas Correntes 

Contribuições 

Receita Patrimonial 

Outras Receitas Correntes 

Deduções da Receita 

Deduções do FUNDEB 

Outras Deduções 

Receitas Correntes intra-orçamentária 

Receitas de Contribuições intra-orçamentária 

1.040.399,46 

1 .906.886,25 

747.410,92 

7.715,90 

(1.621.613,61) 

(0,00) 

(1.621.613,61) 

3.951 .533,35 

3.951 .533,35 

Previdência Social 3.052.559,19 

Total da Receita Orçamentária: 4.991.932,81 Total da Despesa Orçamentária: 3.052.559,19 

Empenhado a Pagar Processado 

penhado a Pagar Não Processado 

otal Empenhado a Pagar 

21.250,90 

63.316,20 

84.567,10 

Receita Extra Orçamentária Despesa Extra Orçamentária 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 

DESCONTO PACTO INDEVIDO 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 

IRRF 

Salario Familia 

11.146,07 

1.045,00 

55.850,10 

118.806,63 

198,81 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 

IRRF 

Salario Farnilia 

9.857,91 

60.088,16 

106.179,37 

250,08 

Total da Receita Extra Orçamentária: 187.046,61 Total da Despesa Extra Orçamentária: 176.375,52 

Transferências Recebidas Transferências Concedidas 

Total das Transferências Recebidas: 0,00 Total das Transferências Concedidas: 0,00 

Total: 5.263.546,52 Total: 3.228.934,71 

Caixa - Saldo Anterior Caixa - Saldo Atual 

Saldo do mês anterior em Caixa: 0,00 Saldo do mês atual em Caixa: 0,00 

Banco - Saldo Anterior Banco - Saldo Atual 

B.B 	15.105-X 	( 	IPM-BENEFICIO 

CEF 	71.019-5 	( 	IPM/CEF 

30.024.121,40 

7.370.871,34 

B.B 	15.105-X 	( 	IEM-BENEFICIO 

B.B 	20.232-0 	(  UM-PAR ADMINI 

CEF 	71.019-5 	( 	IPM/CEF 

32.529.004,08 

11.637,79 

6.888.962,68 

Saldo do mês anterior em Banco: 
	 37.394.992,74 Saldo do mês atual em Banco: 	 39.429.604,55 

Total Geral: 
	

42.658.539,26 Total Geral: 	 42.658.539,26 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, em 31 de Outubro de 2021 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	- 	 Página.: 1 / 2 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Balancete Financeiro Orçamentário - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Período: 01/01/2021 a 31/10/2021 

   

RECEITA 	 DESPESA 
Receitas Orçamentárias 	 Dospesas Orçamentárias 

Receitas Correntes 	 1.040.399,46 Previdência Social 

Contribuições 	 1.906.886,25 

Receita Patrimonial 	 747.410,92 

Outras Receitas Correntes 	 7.715,90 

Deduçóe da Receita 	 (1.621.613,61) 

Deduções do FUNDES 	 (0,00) 

Outras Deduções 	 (1.621.613,61) 

Receitas Correntes intra-orçamentária 	 3.951.533,35 

Receitas de Contribuições intra-orçamentária 	3.951.533,35 

3.052.559,19 

Total da Receita Orçamentária: 4.991.932,81 Total da Despesa Orçamentária: 	 3.052.559,19 

Empenhado a Pagar Processado 

W
penhado a Pagar Não Processado 

otal Empenhado a Pagar  

21.250,90 

63.316,20 

84.567,10 

Receita Extra Orçamentária 	 Despesa Extra Orçamentária 

Contribuicao Previdencíaria - INSS 	 11.146,07 Contribuicao Previdenclaria - INSS 	 9.857,91 

DESCONTO PAGTO INDEVIDO 	 1.045,00 EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 	 60.088,16 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 	 55.850,10 IRRF 	 106.179,37 

IRRF 	 118.806.63 Salario Familia 	 250,08 

Selado Familia 	 198,81 

Total da Receita Extra Orçamentária: 187.046,61 Total da Despesa Extra Orçamentária: 	 176,375,52 

Transferências Recebidas 	 Transferências Concedidas 

Total das Transferências Recebidas: 0,00 Total das Transferências Concedidas:: 	 0,00 

Total: 
	 5.263,546,52 Total: 	 3.228.934,71 

o 	 

 

Caixa - Saldo Anterior 	 Caixa - Saldo Atual 

Saldo do mês anterior em Caixa: 0,00 Saldo do mês atual em Caixa: 	 0,00 

Banco - Saldo Anterior 	 Banco - Saldo Atual 

B.B 	15.105-X ( IPH-BENEFICIO 30.024.121,40 B.B 	15.105-X ( UM-BENEFICIO 32.529.004,08 

CEF 	71.019-5 ( IPM/CEF 	7.370.871,34 B.B 	20.232-0 ( UM-PAR ADMINI 	11.637,79 

	

CEF 	71.019-5 ( IPM/CEF . 	6.888.962,68 

Saldo do mês anterior em Banco: 37.394.992,74 Saldo do mês atual em Banco: 	 39.429.604,55 

Total Geral: 42.658.539,26 Total Geral: 	 , 	42.658.539,26 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, e,gi14eO4ubràøe 2021 . 
9.- • 	 - .ar.•a' S...Ø 

- 	 •.•t 	- 4 	,h 	 A-,.a. 
1 

Página.: 1 / 2 Sistema GESTOR - Módulo: Execução orçamentária 



ISY E ICE CONTABILIDADE EIRELI 	 KAROLINY MARTI S MACAMBIRA RDS LÚCIO DE RAÚJO LIMA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Balancete Financeiro Orçamentário - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Período: 01/01/2021 a 31/10/2021 

Tesoureiro 	 Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página.:2 / 2 



IS E 	ICE CONTABILI 

r 91 5/O 

EEIRELI KAROLINY MARTI S MACAMBIRA RAÚJO LIMA 

Tesoureiro 	 Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária a PágIna.:2/2 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 
1 

Balancete Financeiro Orçamentário - INSTITUTO DE PREVIDÉNCiO MUFICfJO DEiP1RAIPABA 

Período: 01/0112021 a 31110/2021 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Balancete Financeiro Orçamentário - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA 

Período: 01/01/2021 a 31/10/2021 

RECEITA 	 DESPESA 

Receitas Orçamentárias 	 Despesas Orçamentárias 

Receitas Correntes 	 1.040.399,46 Previdência Social 	 3.052.559,19 

Contribuições 	 1 .906.886,25 

Receita Patrimonial 	 747.410,92 

Outras Receitas Correntes 	 7.715,90 

Deduções da Receita 	 (1.621.613,61) 

Deduções do FUNDEB 	 (0,00) 

Outras Deduções 	 (1.621.613,61) 

Receitas Correntes intra-orçamentária 

Receitas de Contribuições intra-orçamentária 

3.951 .533,35 

3.951 .533,35 

Total da Receita Orçamentária: 4.991.932,81 Total da Despesa Orçamentária: 3.052.559,19 

Empenhado a Pagar Processado 

penhado a Pagar Não Processado 

àtal Empenhado a Pagar 

21.250,90 

63.316,20 

84.567,10 

Receita Extra Orçamentária Despesa Extra Orçamentária 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 

DESCONTO PAGTO INDEVIDO 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 

IRRF 

Salario Familia 

11.146,07 

1.045,00 

55.850,10 

118.806,63 

198,81 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 

IRRF 

Salario Familia 

9.857,91 

60.088,16 

106.179,37 

250,08 

Total da Receita Extra Orçamentária: 187.046,61 Total da Despesa Extra Orçamentária: 176.375,52 

Transferências Recebidas Transferências Concedidas 

Total das Transferências Recebidas: 0,00 Total das Transferências Concedidas: 0,00 

Total: 5.263.546,52 Total: 3.228.934,71 

Caixa - Saldo Anterior Caixa - Saldo Atual 

Saldo do mês anterior em Caixa: 0,00 Saldo do mês atual em Caixa: 0,00 

Banco - Saldo Anterior Banco - Saldo Atual 

B.B 	15.105-X 	( 	IPM-BENEFICIO 

CEF 	71.019-5 	( 	IPM/CEF 

30.024.121,40 

7.370.871,34 

B.B 	15.105-X 	( 	IPM-BENEFICIO 

B.B 	20.232-0 	( 	IPM-PAR ADMINI 

CEF 	71.019-5 	( 	IPM/CEF 

32.529.004,08 

11.637,79 

6.888.962,68 

Saldo do mês anterior em Banco: 
	

37.394.992,74 Saldo do mês atual em Banco: 	 39.429.604,55 

Total Geral: 
	

42.658.539,26 Total Geral: 	 42.658.539,26 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, em 31 de Outubro de 2021 
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3.052.559,19 Receitas Correntes 	 1.040.399,46 Previdência Social 

Contribuições 	 1.906.886,25 

Receita Patrimonial 	 747.410,92 

Outras Receitas Correntes 	 7.715,90 

Deduções da Receita 	 (1.621.613,61) 

Deduções do FUNDEB 	 (0,00) 

Outras Deduções 	 (1.621.613,61) 

Receitas Correntes intra-orçamentária 	 3.951.533,35 

Receitas de Contribuições intra-orçamentária 	3.951.533.35 

4.991.932,81 Total da Despesa Orçamentária: Total da Receita Orçamentária: 3.052.559,19 

1' 
a 

21.250,90 

63.316,20 

84,567,10 

Empenhado a Pagar Processado 

mpenhado a Pagar Não Processado 

tal Empenhado a Pagar 

187.046,61 Total da Receita Extra Orçamentária: 

0,00 Total das Transferências Recebidas: 

Total: 5.263.546,52 

0,00 Saldo do mês anterior em Caixa: 

CEF 

2.8 
	

15.105-X ( IPM-BENEFICIO 30.024.121,40 

71.0195 ( IPM/CEF 	7.370.671,34 

31.394.992,14 Saldo do mês anterior em Banco: 

Total Geral: 42.658.539,26 

cØ 
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO D9 pAMlrABe jÇ 
Balancete Financeiro Orçamentário -  INSTITUTO DE PREVIDÊj9J 

"-7 t-._n 
Período: 01/01/2021 a 31/10/2021 

1 

.AI PABA 

RECEITA 	 DESPESA 
Receitas Orçamentárias 	 Despesas Orçamentárias 

Receita Extra Orçamentária 

Contribuicao Previdenciaria - INSS 	 11.146,07 

DESCONTO PAGTO INDEVIDO 	 1.045,00 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 	 55.850,10 

IRRF 	 118.806,63 

Salario Familia 	 19881 

Transferências Recebidas 

Caixa - Saldo Anterior 

Banco - Saldo Anterior 

4, 

r' 	Desposa ExtrOrçajpentárI 

Contribuicao Previdenciarla - INSS 

EMPRÉSTIMO BANCÁRIO - BB 

IRRF 

Selado Familia 

9.857,91 

60.088,16 

106.179,37 

250,08 

Total da Despesa Extra Orçamentária: 176.375,52 

Transferências Concedidas 

Total das Transferências Concedidas: 0,00 

Total: 3.228.934,71 

Caixa - Saldo Atual 

o 	& 

Saldo do mês atua1omC!xa:t tÇ' 0,00 

4 	4 

- 	'- 	Bco 	SaIdo  Atual  4 2 

8.8 	15.105-X 	( IPM-BNEFICIO • 32;529.004,O8 
8.8 	20.2320 	( IPMPAR ADMINI 	a11.637,79 
CEP 	71.019-5 	( IPM/CEF 	6.888.962,68 

Saldo do mês atual em Banco: 39.429.604,55 

Total Geral: 42.658.539,26 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, em 31 de Outubro de 2021 
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